
17Teresina - Terça-feira, 20 de janeiro de 2009 • No 12

Diário Oficial

 

Governo do Estado do Piauí 
Agência de Tecnologia da Informação 

do Estado do Piauí  
 

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL

PROC. ADM. Nº 001/2009
REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços de  Recarga em Cartuchos de Impressoras nº 02/2008.
CONTRATANTE : Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI
CONTRATADA:  Ásia Computadores  Ltda.
OBJETO:  Prorrogar a vigência do Contrato nº 02/2008, estabelecida em
sua Cláusula Sétima, por mais 12 (doze) meses, a contar da data de
assinatura deste Termo.
DATA DA ASSINATURA: 05.01.2009

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL

PROC. ADM. Nº 027/2008
REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de
Serviços de  Manutenção em Condicionadores de Ar  Nº 01/2008.
CONTRATANTE : Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI
CONTRATADA:  Primare Engenharia  Ltda.
OBJETO:  Prorrogar a vigência do Contrato nº 01/2008, estabelecida em
sua Cláusula Décima Sexta, por mais 12 (doze) meses, com efeitos a contar
de 03.01.09.
DATA DA ASSINATURA: 05.01.2009

EXTRATO DE ADITAMENT O CONTRATUAL

PROC. ADM. Nº 004/2009
REFERÊNCIA: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato  nº 05/2008 –
Fornecimento de Cartão Ticket Car para compra de combustíveis e
derivados.
CONTRATANTE : Agência de Tecnologia da Informação do Estado do
Piauí – ATI
CONTRATADA:  Ticket Serviços S/A
OBJETO: Alterar  o percentual da taxa de administração estabelecido na
sua Cláusula Segunda, de 6%(seis por cento) para 4% (quatro por cento),
a partir da data de assinatura deste termo, tendo em vista a revisão do
Extrato Parcial LXV/2006, publicada na pág. 07, do DOE Nº 164/2008
DATA DA ASSINATURA: 05.01.2009

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 01/2009.
REF. PROC. ADM. Nº 002/2009.
LOCATÁRIA:  Agência de Tecnologia da Informação do Estado do Piauí – ATI.
LOCADORA:  Forted Telecomunicações Ltda.
OBJETO: Locação com serviços de manutenção, de uma Central Telefônica
PABX, modelo STI 10.000 NUTRON, com capacidade para 06 (seis) troncos
e 32 (trinta e dois) ramais.
VALOR MENSAL  DOS SERVIÇOS:  R$ 375,00 (trezentos e setenta e
cinco reais).
LICIT AÇÃO:  Dispensável, nos termos do art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: 00 Tesouro Estadual.
DATA DA ASSINATURA:  09.01.2009.
PRAZO DE VIGÊNCIA :  12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

OF.  23

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL  DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRA TO Nº. 001/2009
QUE CELEBRAM ENTRE SÍ O DEPARTAMENT O ESTADUAL  DE
TRÃNSIT O – DETRAN/PI E A EMPRESA M. A. S. BATISTA – AUTO
SOCORRO TERESINA.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI e a
Empresa M.A.S. Batista – AUTO SOCORRO TERESINA.
OBJETO: A contratação de 04 (quatro) veículos tipo caminhão com
sistema de prancha, sendo 01 Reboque de veículo leve até 50 km, 01
Reboque de veículo leve acima de 50 km, 01 reboque de veículo leve –
hora trabalhada, 01 Reboque de veículo leve – hora parada, para remoção
de veículos apreendidos nas blitze pelo DETRAN/PI.
PRAZO:  O contrato terá a vigência de 02 de janeiro de 2009 até 31 de
dezembro de 2009.
ASSINAM : Jesus Rodrigues Alves e Marcos Augusto de Sousa Batista.

OF.  09

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2009

O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ – IDEPI avisa aos
interessados que instaurou por meio do Edital da Tomada de Preços n°
001/2009, que tem como objeto a recuperação de 10,0 km de estrada vicinal,
trecho Beneditinos ao Rio Poty, no município de Beneditinos - Pi. Os
interessados deverão entregar à Coordenadoria de Licitações, os
documentos de habilitação e propostas, na sede do IDEPI à Rua Altos n°
3541, Bairro Água Mineral, em Teresina – Piauí, às 9 horas do dia 05 de
fevereiro de 2009.  A forma pela qual deverão ser executados os serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatório, objeto
da licitação, estão registrados no Edital, na planilha orçamentária, nas
especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Coordenadoria de
Licitações no horário das 07h30min às 13 horas.

Teresina, 19 de janeiro de 2009.

FREDERICO HERBERT PÁGELS DE SÁ
Coordenador de Licitações

OF.  27

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: nº 114/2008;
Contrato: nº 157/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Construtora TERRA BRASIL Ltda;
Fundamento Legal: Lei 8.666/93, de 21/06/1993;
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 120 (cento e vinte) dias do Contrato
n° 114/2008, para execução de 7,90 km de estrada tipo alimentadora –
trecho sede do Município P.A. São Gonçalo e construção de 02 bueiros –
Município de Brejo do Piauí;
Fonte de Recursos: Governo do Piauí/INCRA;
Data da Assinatura: 16-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e José Aloysio da Costa Machado Neto, pela Construtora TERRA
BRASIL Ltda.

OF.  33


